CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA - 3ª REGIÃO/RS

AUTARQUIA FEDERAL
CONCURSO PÚBLICO N° 01/2024

Página 1 de 1

EDITAL N° 007/2024, DE 09 DE AGOSTO DE 2024

O CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA DA 3ª REGIÃO - CRBio-03, Autarquia Federal,
representado pelo Sr. Presidente, no uso de suas atribuições legais, em razão do Concurso Público
nº 01/2024, regido pelo Edital nº 001/2024, de 20 de maio de 2024, torna público o presente Edital
para divulgar e comunicar o que segue:

1. RETIFICAÇÃO
1.1. Retifica-se o Anexo V do Edital nº 001/2024, de 20 de maio de 2024, para alterar o período de
recursos do Padrão de Resposta da Peça Processual e do Espelho de Correção da Prova de
Redação, bem como alterar o período de vistas das Provas-Padrões no Cronograma de Execução,
passando a ser como consta a seguir com as devidas alterações, e não como constou:

ANEXO V

CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO

PROCEDIMENTO / EVENTO DATA / PERÍODO

Período de recursos do Padrão de Resposta da Peça Processual
e do Espelho de Correção da Prova de Redação

12 a 14/08/2024

Período de vistas das Provas-Padrões 09 a 13/08/2024

1.2. Permanecem inalteradas as demais datas/período do Cronograma de Execução e disposições
do Edital nº 001/2024, de 20 de maio de 2024, as quais são ratificadas.

JAIRO LUIS CANDIDO,
Presidente CRBio-03.